OTyéT -AHBapb 2015

MocTynneHune AeHeXKHbIX CPeACTB Ha PACYETHDIN CYET POHAA; U3 CTEKNAHHDIX Ky60B,
YCTAHOBJ/IEHHDbIX B MarasuHax, anteKkax v ¢ npoBeA&HHbIX aKLuni

Noctynuno cpepcTs: 887 458,46 pyb6.
MoctynneHua us Ky6oB.: 229 767,82 pyé.
NpUHECAN B 0GUC INEKTPUKK 30000,00 py6.
Kybbl CbepbaHK Poccum 28 077,40 py6.
Kybbl M-Buaeo 13 000,00 py6.
Kybbl "Xo3Cutn" 20 000,00 py6.
Ky6bl TOMCKTENeKoMa 24 709,12 py6.
Kybbl AHTOHOB [1BOp 38 780,00 py6.
Kybbl B anTeKax, MarasmHax 75 201,30 py6.
MoctynneHusa Yepe3 6aHKOBCKYIO KapTy 191 815,00 py6.

191 815,00 py6.
MocTynneHua Ha pacuyéTHbI CYET 465 875,64 py6.
YacTHble NoXepTBOBaHUA OT GU3UYECKUX NLL: 103 169,19 py6.
MoKepTBOBaHMA OT IOPUANYECKUX UL 100 008,00 py6.
akums "Ham He Bce paBHO" 35 000,00 pyb.
CMC - Homep 2420 "PUB" 29 817,20 py6.
DNEeKTPOHHbIN nepesog payOnline 197 881,25 pyb.

Pacxop, NOCTYNUBLUUX CPeACTB Ha 6naroTBopuTeibHble NOoXKepTBOBaHMUA:

BbypKoBs AneKkcaHap 450 000,00 py6.
KasapwuH [aHun 120 000,00 py6.
UTtoro no 6aaroTBopuUTeNbHbIM NOXEPTBOBAHUAM: 570 000,00 py6.

Ha uto noTpaueHbl cpepcTBa:

1. CpeacTBa no yxoay B rematonormyeckom 6noke OKB:

Ne [HammeHoBaHue CroumocTb
1 MeAUKaMeHTbI, MeA.yCayru,mea,.npuHaanex. 1200,00
2 onnata 3a benkosoe NUTaHue 15144,00
3 X03TOBapbl 40320,00
Wmoeo: 56664,00

2. MpuobeTeHuns B urposyto KomHaTty B OKB:

Ne |HammeHoBaHue CronmocTb

1 X03.pacxofpl 1574,19

Nmoeo: 1574,19

3. [na npoBeAeHUA akumMii 1 0bopyaoBaHMe MeCT AnA cbopa NOXKePTBOBaHUIA:

Ne |HammeHoBaHue CroumocTtb




1 obopyaoBaHune mect gns cbopa NoXKepTBOBaHMA 4570,00
4570,00
4. OnA 3aHATUIN C AETbMU U POAUTENAMMU:
Ne [HaumeHoBaHue CroumocTb
1 pacxo4HbI maTepuan AN 3aHATUA C apT-TepanesTom 1157,70
Umoeo: 1157,70
5. TenedoHHble nhaTexu:
Ne |HammeHoBaHue CroumocTb
1 TenedoHHble NNATEXKM 9100,00
Umoeo: 9100,00

6. PeMoHT, coaepraHune n obopyaoBaHME MOMELLEHUA NOA, AETCKMIA PEAaOUANTALMOHHBIN LEeHTP "AnéHKa":

Ne HaumeHoBaHue CroumocTb
1 pacxoAbl HA KOMMYHa/IbHble YCAYTH 7200,00
onnaTa 3a OXpaHy MMyLLEeCTBA, MOHUTOPUHT U1
2 TexHuuyeckoe obcnyxusaHune OC yn. Mudypuna 43/1 3500,00
3 obopyaoBaHue LeHTpa 41825,42
4 COKMW, BOAA NUTbeBan 420,00
5 onnaTa 3a pa3paboTKy UHTepHeT-6aHHepa 13000,00
6 onsarta 3a UHTepHeT 13000,00
7 onsaTa 3a NpaBo Ucnoab3oBaHua lNporpammHoro 10000,00
8 onnata ycayr NaiOHNaliH 2438,06
9 onnaTa 3a noaaaepKky cainta fond-alena.ru 7000,00
Umoeo: 98383,48
7. Ana afMUHUCTPATUBHO-XO3ANCTBEHHON AEATENbHOCTHU:
Ne HanmeHoBaHue Croumoctb
1 onnarta 6eH3nHa 9000,00
2 ycnyru baHKa 4790,03
onnaTta 6unetos Ha noe3gky "dopmyna pykogenumsa"
3 cneumnanuctos ¢poHAa 12370,00
4 onsara ycayr no AocTaBKe rpysa 3576,21
5 X03.pacxoapl 1800,00
6 KaHUTOBapbI 6584,00
7 nosurpapuyeckme ycayrm 560,00
Nmoeo: 38680,24
8. Onnara TpyAa WTaTHbIX COTPYAHUKOB:
Ne HanmeHoBaHue CroMmocTtb
1 onnara Tpyaa 140665,15
2 Ha/IorM N B3HOCbI 52775,92
BblNaaTa nocobus no yxoay 3a pebeHkom o 1,5 ner,
3 eAMHOBPEMEHHOE NPU POXKAEHUM pebeHKa 16118,81
HUmoeo: 209559,88

9. Pacxoga no npoeKty "Yepes TepHUn K 3sesgam':




Ne [HaumeHoBaHue CroumocTb
1 onnaTa Tpyaa 5000,00
2 Ha/Noru N B3HOCHI 1907,89
Wmoeo: 6907,89
10. Pacxopg no npoekty "JleyebHbin cmex":
Ne [HaumeHoBaHue CroumocTb
1 onnata Tpyaa 10800,00
2 HaN0rM 1 B3HOCbI 4121,63
Umoeo: 14921,63
11. Pacxog no npoekTy "Tennbin gom":
Ne [HaumeHoBaHue CroumocTb
1 onnara Tpyaa 12000,00
2 HaNOrM 1 B3HOChHI 4579,19
3 pacxogHbl maTepuan gnsa KyJIMHAPHOro MacTe-Kacca 5989,70
Umoeo: 22568,89
12. Pacxog no npoekty "Knesep"
Ne |HammeHoBaHue CroumocTb
1 onsara TpyAaa 21000,00
2 HaNorn 1 B3HOCHI 8013,88
moeo: 29013,88
13. Pacxog no npoekTy "AsbyKa HacTpoeHua"
Ne [HaumeHoBaHue CroumocTb
1 onnara Tpyaa 37000,00
2 HaNorM 1 B3HOChHI 14118,66
Umoeo: 51118,66
14. Pacxog no rpaHTty "lMpoBoaHmK"
Ne |HammeHoBaHue CroumocTb
1 onnarta TpyAaa 25001,00
2 HaN0rM 1 B3HOCbI 9540,87
HUmoeo: 34541,87
15. WHble pacxoabl
Ne [HaumeHoBaHue CroMmocTtb
1 onsaTta 3a OPUrMHa/bl YCTaBHbIX JOKYMEHTOB 1200,00
2 onJiata 3eme/ibHOro Hasora 3a 2014r. 4912,00
onsaTta 3a pa3paboTKy 3CKM3HOro NPOEKTA AETCKOrO
3 peabnnntTayMoHHOro LeHTpa 105000,00
Mmozo: | 111112,00

Umozo pacxod 3a mecay:

1259 874,31




Boabwoe cnacubo 3a yyacrtume:

Butanuit Bauecnasosuy
AnekcaHap Nnbny

Anekcangp Bnagnmunposumy
AHapeit EropoBuy

Cepreit BukTopoBuy

Mapwua HukonaesHa

HOnna BanepbesHa

Bepa CepreeBHa

Anekceli Bnagnmmposuy

Cepreii Bnagummnposuy

Jenunc Cepreesny

Akumos H.H.

Mwuxaun Bagnmosuy

Erop BukToposuy

CseTnaHa VMBaHOBHa

MapuHa HukonaesHa

EBreHna AHaTonbeBHa

Unba Cepreesmny

Anekcanap Bonbaemaposuy
OmuTpniac Bnagummposumy
CraHucnas EsreHbesuny

BaneHTuHa NpuropbesHa

LeHnc Anekceesmny

Tumyp PawmtoBuy

AneHa BuktopoBHa

AHTOH BuKTOpOBMY

3onoTyxunHa B.H.

CMC -Homep OO0 PHKO "PUB"
DNEeKTPOHHbIM nepesog pay Online M-301
MM KoTtoBa TaTbAHa BuKkTOpOBHA
000 "3rnga"

000 "EBPA3MA"

MM Kosnosa EneHa BnagnmmposHa
000 "lpaHa-Anko"

MM MapgaHoBa Pumma ®aHucosHa
MM MaHgpakoBa MapuHa MuxaiinioBHa
MM basaHoBa MpuHa HMKonaeBHa
MM 3aiuesa UpuHa OnerosHa
000 "HOpuagmnyeckoe areHcTso "KomnaHua "Ikcnept"
000 "HN® "MukpoH"

000 "Cubupb-dopym"

MMM BaxkeHWH AnekcaHgp lMeTposuy
000 "byxrantepus"

000 "CK "CrponiKomnnekt"

000 "TTCK"

UM XapyeHKo HaTtanba BUKTOpoBHa
HEen3BEeCTHbIN

1000,00
3000,00
5000,00
10000,00
16000,00
1500,00
72,82
1000,00
1000,00
5000,00
1200,00
20,00
500,00
40,00
100,00
150,00
200,00
300,00
20,00
50,00
2000,00
16,36
500,00
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
29817,20
197881,25
1000,00
1000,00
1000,00
1000,00
3000,00
10000,00
1000,00
12000,00
30000,00
4000,00
50000,00
10000,00
10000,00
1000,00
50000,00
8,00
500,00
191815,01

py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.
py6.




HALEEMCA HA OANTbHEULWWEE COTPYAHWUYECTBO!

BonbLwoe cnacnbo Tem, KTO IMYHO NPUHOCUA AeHbru B oduc doHaa n
nepeaaBan AeHbrn IMYHO B PYKK Npeacegatento GpoHaa



