

## Отчёт -январь 2015

### Поступление денежных средств на расчётный счёт фонда; из стеклянных кубов, установленных в магазинах, аптеках и с проведённых акций

Поступило средств: **887 458,46** руб.

Поступления из кубов:	<b>229 767,82</b>	<b>руб.</b>
принесли в офис электрики	30 000,00	руб.
кубы Сбербанк России	28 077,40	руб.
кубы М-Видео	13 000,00	руб.
кубы "ХозСити"	20 000,00	руб.
кубы Томсктелекома	24 709,12	руб.
кубы Антонов Двор	38 780,00	руб.
кубы в аптеках, магазинах	75 201,30	руб.

Поступления через банковскую карту	<b>191 815,00</b>	<b>руб.</b>
	191 815,00	руб.

Поступления на расчётный счёт	<b>465 875,64</b>	<b>руб.</b>
Частные пожертвования от физических лиц:	103 169,19	руб.
Пожертвования от юридических лиц:	100 008,00	руб.
акция "Нам не все равно"	35 000,00	руб.
СМС - номер 2420 "РИБ"	29 817,20	руб.
Электронный перевод payOnline	197 881,25	руб.

### Расход поступивших средств на благотворительные пожертвования:

Бурков Александр **450 000,00** руб.  
Казарин Данил **120 000,00** руб.

**Итого по благотворительным пожертвованиям: 570 000,00** руб.

### На что потрачены средства:

#### 1. Средства по уходу в гематологическом блоке ОКБ:

№	Наименование	Стоимость
1	медикаменты, мед.услуги,мед.принадлеж.	1200,00
2	оплата за белковое питание	15144,00
3	хозтовары	40320,00
	<b>Итого:</b>	<b>56664,00</b>

#### 2. Приобретения в игровую комнату в ОКБ:

№	Наименование	Стоимость
1	хоз.расходы	1 574,19
	<b>Итого:</b>	<b>1574,19</b>

#### 3. Для проведения акций и оборудование мест для сбора пожертвований:

№	Наименование	Стоимость
---	--------------	-----------

1	оборудование мест для сбора пожертвования	4570,00
		<b>4570,00</b>

4. Для занятий с детьми и родителями:

№	Наименование	Стоимость
1	расходный материал для занятия с арт-терапевтом	1157,70
	<b>Итого:</b>	<b>1157,70</b>

5. Телефонные платежи:

№	Наименование	Стоимость
1	телефонные платежи	9100,00
	<b>Итого:</b>	<b>9100,00</b>

6. Ремонт, содержание и оборудование помещения под детский реабилитационный центр "Алёнка":

№	Наименование	Стоимость
1	расходы на коммунальные услуги	7200,00
2	оплата за охрану имущества, мониторинг и техническое обслуживание ОС ул. Мичурина 43/1	3500,00
3	оборудование центра	41825,42
4	соки, вода питьевая	420,00
5	оплата за разработку интернет-баннера	13000,00
6	оплата за интернет	13000,00
7	оплата за право использования Программного	10000,00
8	оплата услуг ПэйОнлайн	2438,06
9	оплата за поддержку сайта fond-alena.ru	7000,00
	<b>Итого:</b>	<b>98383,48</b>

7. Для административно-хозяйственной деятельности:

№	Наименование	Стоимость
1	оплата бензина	9000,00
2	услуги банка	4790,03
3	оплата билетов на поездку "Формула рукоделия" специалистов фонда	12370,00
4	оплата услуг по доставке груза	3576,21
5	хоз.расходы	1800,00
6	канцтовары	6584,00
7	полиграфические услуги	560,00
	<b>Итого:</b>	<b>38680,24</b>

8. Оплата труда штатных сотрудников:

№	Наименование	Стоимость
1	оплата труда	140665,15
2	налоги и взносы	52775,92
3	выплата пособия по уходу за ребенком до 1,5 лет, единовременное при рождении ребенка	16118,81
	<b>Итого:</b>	<b>209559,88</b>

9. Расход по проекту "Через тернии к звездам":

№	Наименование	Стоимость
1	оплата труда	5000,00
2	налоги и взносы	1907,89
	<b>Итого:</b>	<b>6907,89</b>

10. Расход по проекту "Лечебный смех":

№	Наименование	Стоимость
1	оплата труда	10800,00
2	налоги и взносы	4121,63
	<b>Итого:</b>	<b>14921,63</b>

11. Расход по проекту "Теплый дом":

№	Наименование	Стоимость
1	оплата труда	12000,00
2	налоги и взносы	4579,19
3	расходный материал для кулинарного масте-класса	5989,70
	<b>Итого:</b>	<b>22568,89</b>

12. Расход по проекту "Клевер"

№	Наименование	Стоимость
1	оплата труда	21000,00
2	налоги и взносы	8013,88
	<b>Итого:</b>	<b>29013,88</b>

13. Расход по проекту "Азбука настроения"

№	Наименование	Стоимость
1	оплата труда	37000,00
2	налоги и взносы	14118,66
	<b>Итого:</b>	<b>51118,66</b>

14. Расход по гранту "Проводник"

№	Наименование	Стоимость
1	оплата труда	25001,00
2	налоги и взносы	9540,87
	<b>Итого:</b>	<b>34541,87</b>

15. Иные расходы

№	Наименование	Стоимость
1	оплата за оригиналы уставных документов	1200,00
2	оплата земельного налога за 2014г.	4912,00
3	оплата за разработку эскизного проекта детского реабилитационного центра	105000,00
	<b>Итого:</b>	<b>111112,00</b>

**Итого расход за месяц:**

**1 259 874,31**

## Большое спасибо за участие:

Виталий Вячеславович	<b>1000,00</b>	руб.
Александр Ильич	<b>3000,00</b>	руб.
Александр Владимирович	<b>5000,00</b>	руб.
Андрей Егорович	<b>10000,00</b>	руб.
Сергей Викторович	<b>16000,00</b>	руб.
Мария Николаевна	<b>1500,00</b>	руб.
Юлия Валерьевна	<b>72,82</b>	руб.
Вера Сергеевна	<b>1000,00</b>	руб.
Алексей Владимирович	<b>1000,00</b>	руб.
Сергей Владимирович	<b>5000,00</b>	руб.
Денис Сергеевич	<b>1200,00</b>	руб.
Акимов Н.Н.	<b>20,00</b>	руб.
Михаил Вадимович	<b>500,00</b>	руб.
Егор Викторович	<b>40,00</b>	руб.
Светлана Ивановна	<b>100,00</b>	руб.
Марина Николаевна	<b>150,00</b>	руб.
Евгения Анатольевна	<b>200,00</b>	руб.
Илья Сергеевич	<b>300,00</b>	руб.
Александр Вольдемарович	<b>20,00</b>	руб.
Дмитрий Владимирович	<b>50,00</b>	руб.
Станислав Евгеньевич	<b>2000,00</b>	руб.
Валентина Григорьевна	<b>16,36</b>	руб.
Денис Алексеевич	<b>500,00</b>	руб.
Тимур Рашитович	<b>1000,00</b>	руб.
Алена Викторовна	<b>1000,00</b>	руб.
Антон Викторович	<b>1000,00</b>	руб.
Золотухина В.Н.	<b>1000,00</b>	руб.
СМС -номер ООО РНКО "РИБ"	<b>29817,20</b>	руб.
Электронный перевод pay Online П-301	<b>197881,25</b>	руб.
ИП Котова Татьяна Викторовна	<b>1000,00</b>	руб.
ООО "Эгида"	<b>1000,00</b>	руб.
ООО "ЕВРАЗИЯ"	<b>1000,00</b>	руб.
ИП Козлова Елена Владимировна	<b>1000,00</b>	руб.
ООО "Гранд-Алко"	<b>3000,00</b>	руб.
ИП Марданова Римма Фанисовна	<b>10000,00</b>	руб.
ИП Мандракова Марина Михайловна	<b>1000,00</b>	руб.
ИП Базанова Ирина Николаевна	<b>12000,00</b>	руб.
ИП Зайцева Ирина Олеговна	<b>30000,00</b>	руб.
ООО "Юридическое агенство "Компания "Эксперт"	<b>4000,00</b>	руб.
ООО "НПФ "Микрон"	<b>50000,00</b>	руб.
ООО "Сибирь-Форум"	<b>10000,00</b>	руб.
ИП Важенин Александр Петрович	<b>10000,00</b>	руб.
ООО "Бухгалтерия"	<b>1000,00</b>	руб.
ООО "СК "СтройКомплект"	<b>50000,00</b>	руб.
ООО "ТТСК"	<b>8,00</b>	руб.
ИП Харченко Наталья Викторовна	<b>500,00</b>	руб.
неизвестный	<b>191815,01</b>	руб.

## **НАДЕЕМСЯ НА ДАЛЬНЕЙШЕЕ СОТРУДНИЧЕСТВО!**

**Большое спасибо тем, кто лично приносил деньги в офис фонда и передавал деньги лично в руки председателю фонда**